檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：詹蕙瑜

電話：06-2991111分機8057

電子信箱：sallyc@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區永康國民小學

發文日期：中華民國107年11月23日

發文字號：南市教人(二)字第1071311892號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(1311892A00_ATTCH4.xls、1311892A00_ATTCH5.xls、1311892A00_ATTCH6

.doc)

主旨：有關本局所屬學校幼兒園108年度退休列管名冊業經同意

列管在案，其相關注意事項，請依說明段辦理，請查照。

說明：

一、108年度申請退休之列管者多屬50歲左右之青壯人員，其

對於本職業務擁有豐富之經驗，倘能繼續為本市貢獻一己

之心力，提攜後進人員、傳承寶貴之經驗及諄諄教誨青青

子衿，當屬本市之福祉。爰此，請首長於所屬人員退休申

請案報送本局前先予慰留，並鼓勵繼續為國家社會奉獻心

力，如仍確定申請退休，再請依說明三至說明九辦理。

二、有關退休意願列管名冊請各填報單位自行至本局線上填報

系統（http://survey.tn.edu.tw/）查詢我的歷史填報區

/編號8595號調查表（名稱：108年度申請退休意願調查表

（公務人員及教育人員））。

三、有關108年度申請退休之列管人員，前經本局107年3月6日

協請各校慰留在案，各校108年2月底前申請退休之列管人

員倘仍有放棄辦退、變更退休生效日或退休金支領方式之

意願者，請依個別事由於本（107）年11月26日（星期一

1

03

第2頁，共3頁

裝

訂

線

）起至12月3日（星期一）止，檢附下列文件函報本局辦理

：

(一)放棄退休者：臺南市政府教育局所屬機關學校申請退休

列管人員慰留情形表。

(二)變更退休生效日及退休金支領方式者：臺南市政府教育

局所屬機關學校申請退休列管人員變更明細表。

四、108年度申請退休列管名冊以本局簽陳市長之資料為準，

有關核准退休之條件，仍應依相關法令辦理，另辦理變更

退休生效日者，請各校確實再次查驗該人員於變更後，是

否仍符合各該法令之退休條件，以免影響當事人權益。

五、於8595號調查表填報截止日起至本函文送達日止，申請退

休人員服務學校如有異動者，請原校人事人員負責轉知現

任服務學校人事人員，並由現任服務學校負責電話通知本

局辦理變更。

六、有關108年3月底前退休人員退休案件送件日期及相關注意

事項如下：

(一)教育人員部分：申請108年1月至3月退休之教育人員，

預計於107年12月7日、12日及13日臨櫃審查，惟各校送

件日期將另行於本局教育網路中心公告系統公告，送件

時應檢附完成核章之臺南市政府教育局所屬機關學校申

請退休列管人員慰留情形表乙份。

(二)公務人員部分：請依公務人員退休法暨相關規定函報本

局轉銓敘部審定，另應檢附完成核章之臺南市政府教育

局所屬機關學校申請退休列管人員慰留情形表乙份。

(三)請各校先行審查申請退休人員相關表件及年資是否無誤

1

03

第3頁，共3頁

裝

訂

線

，倘有疑義年資，應先行查證，俾利辦理審查作業。

七、本局所屬學校公務人員放棄退休、變更退休生效日期或退

休金請領方式者，由服務學校於退休生效日前三個月間，

送達本局審定。

八、人事人員及會計人員放棄退休、變更退休生效日期或退休

金請領方式者，請分別函報臺南市政府人事處及主計處辦

理。

九、本局所屬學校、幼兒園申請退休之公務人員無論有無涉案

，均請於退休事實表備註欄內加註「經查○員目前有（無

）涉案、停（免）職或移付懲戒等情事。」等文字，並請

人事人員確實向當事人清楚說明，如有隱匿不報或蓄意不

實，將追究責任。

十、另申請108年4月至12月退休列管者，非說明六之適用人員

，屆時再另案通知辦理。

十一、檢送公務人員暨教育人員申請退休須檢附之表件及注意

事項一覽表、臺南市政府教育局所屬機關學校申請退休

列管人員慰留情形表、臺南市政府教育局所屬機關學校

申請退休列管人員變更明細表各乙份。

正本：臺南市政府所屬各級學校

副本：臺南市政府人事處、臺南市政府主計處、本局會計室、本局秘書室、本局人事室 2018-11-26
10:24:46